

Møde i projektgruppen, fredag den 19. december 2014 klokken 8.00 - 10.00 på Sorø Rådhus.

Deltagere:

Bo Runge-Dalager	✓	Torben Greve	✓
Michel van der Linden	÷	Kirsten V. Jensen	✓
Peter Østerbye	÷	Søren Ole Sørensen	✓
		Preben Christensen	✓

Dagsorden	Referat
<p>1. Godkendelse af kommissorium for "kontraktarbejdsgruppe". Udkast vedlægges som bilag.</p>	Kommissoriet blev godkendt
<p>2. Evt. nedsættelse af "GIS-gruppe". Viceberedskabschef Mikael Nørgaard Gam, Holbæk, har foreslået, at der nedsættes en "GIS-gruppe", med henblik på, at der kan udarbejdes kortmateriale over hele beredskabsområdet - herunder i forbindelse med den fremtidige risikobaserede dimensionering.</p>	Holbæk og Odsherred kommuner udpeger hver en medarbejder. GIS-medarbejderne tilknyttes arbejdsgruppen "Operationelt beredskab".
<p>3. Øvrige leverancer i fase 2, analysefase Udover at etablere en status for de nuværende beredskaber, indgår det i leveranceplanen at der skal:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mulige scenarier for risikobaseret dimensionering af fremtidigt beredskab - Værdien af det fælles beredskabs aktiver og passiver - de enkelte kommuners andel heraf - organisatoriske / juridiske modeller for etablering af fælles beredskab (herunder om beredskabskommissionen kan fungere som bestyrelse) - analyse af effektiviseringspotentialer <p>Notat vedlægges som bilag.</p>	<p><u>Mulige scenarier for risikobaseret dimensionering:</u> Der arbejdes frem imod, at der afholdes en workshop medio marts med deltagelse af beredskabschefer og projektgruppen. På dette tidspunkt foreligger statusrapporterne, ligesom grundlaget for at udarbejde en risikobaseret dimensionering skal være til stede.</p> <p>Deloitte bedes om at deltage i workshoppen, ligesom Deloitte bedes om at være processtyrer på workshoppen.</p> <p>Der afholdes et møde med beredskabscheferne (i Holbæk: viceberedskabschefen) ultimo januar for at forberede workshoppen. I dette møde bedes Deloitte om at deltage.</p> <p><u>Værdien af aktiver og passiver:</u> Deloitte kobles på opgaven - og samarbejder med økonomiarbejdsgruppen om opgaven.</p> <p><u>Juridiske modeller:</u> Vi afventer mødet med Horten den 15. januar.</p>

	<p><u>Analyse af effektiviseringsmodeller:</u> Leverancen leveres ikke som en selvstændig leverance, men indarbejdes i scenarierne for risikobaseret dimensionering, serviceniveauer for det forebyggende område m.v.</p>
<p>4. Indledende drøftelse af, hvad der skal foreligge i forbindelse med den politiske beslutning i juni 2015 - og dermed også hvilke opgaver, der skal løses i løbet af fase 4, implementeringsfasen.</p>	<p>Projektleder udarbejder en skitse - til drøftelse i projektgruppen på møderne i januar 2015.</p>
<p>5. Eventuelt.</p>	<p>Opgørelse af forbrug til projekt "Brand & Redning Vestsjælland" fremsendes til kommunerne snarest.</p> <p>Problemstilling om hvorvidt kommunale beredskabsplaner (eks. sundhedsberedskabsplaner) skal koordineres i fremtiden samt det samordnede beredskabs indsats i denne forbindelse skal indgå i beslutningsgrundlaget.</p> <p>Kirsten V. Jensen spørger om økonomiarbejdsgruppen skal udregne de enkelte kommuners konkrete forbrug til administration af beredskabet - eller om administrations-overhead'et kan beregnes en %-del af omsætningen. Det er enighed om at beregne overhead som en %-del.</p>